Tabelas de resultados

Grandes Regides

Unidades da Federacao

Brasil

Norte
Rondénia
Acre
Amazonas
Roraima
Para
Amapa

Tocantins

Nordeste
Maranhao
Piaui
Ceara
Rio Grande do Norte
Paraiba
Pernambuco
Alagoas
Sergipe

Bahia

Sudeste
Minas Gerais
Espirito Santo
Rio de Janeiro

Séao Paulo

Sul
Parana
Santa Catarina

Rio Grande do Sul

Centro-Oeste
Mato Grosso do Sul
Mato Grosso
Goias

Distrito Federal

Tabela 2 - Valor adicionado bruto a precos basicos e participacao
das Grandes Regioes e das Unidades da Federacao - 2012

Valor adicionado bruto a precos basicos

Valor corrente (1 000 000 R$)

3725 069

202 982

26 024

8 681

52 577

6714

81724

9 586

17 676

517 233

51993

22 687

78 109

34 688

34 342

99 275

26 374

24 532

145 233

2 023 839

351903

87 640

429123

1155173

604 795

216 777

149779

238 240

376 221

47 103

72 319

107 940

148 859

Participagao (%)

100,0

54
0,7

0,2

0,2
2,2
0,3

0,5

54,3

16,2
5,8
4,0

6,4

Fonte: IBGE, em parceria com os Orgaos Estaduais de Estatistica, Secretarias Estaduais de Governo e Superintendéncia da Zona Franca de Manaus -

SUFRAMA.





